
Постановление  

Исполнительного комитета муниципального  

образования город Набережные Челны 

 

 

 

от 14.07.2022                                                                                                      №3556 

 

 

 

О внесении изменений в постановление 

Исполнительного комитета от 30.10.2019  

№ 5586 «Об утверждении муниципальной  

программы «Поддержка и развитие малого  

и среднего предпринимательства муниципального 

образования город Набережные Челны  

на 2020-2023 годы»  

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,               

статьей 41 Устава города, постановлением Исполнительного комитета                            

от 11.09.2017 № 5326 «Об утверждении порядка разработки, реализации                      

и оценки эффективности муниципальных программ»  

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Внести в постановление Исполнительного комитета от 30.10.2019              

№ 5586 «Об утверждении программы «Поддержка и развитие малого                             

и среднего предпринимательства муниципального образования город 

Набережные Челны на 2020-2023 годы» (в редакции постановлений 

Исполнительного комитета от 20.12.2019 № 6661, от 16.03.2020 № 1232,                          

от 30.03.2021 № 2154, от 06.08.2021 № 5221, от 31.03.2022 № 1700) следующие 

изменения: 

1) пункт 2 изложить в следующей редакции: 

«2. Управлению финансов Исполнительного комитета обеспечить 

финансирование мероприятий муниципальной программы «Поддержка                            

и развитие малого и среднего предпринимательства муниципального 

образования город Набережные Челны на 2020-2023 годы» за счет средств, 

предусмотренных в бюджете муниципального образования город Набережные 

Челны по разделу (подразделу) 01.13 «Другие общегосударственные 

вопросы», в размере 68927,64 тыс. рублей: 2020 год – 14192,64  тыс. рублей, 

2021 год –26841,82 тыс. рублей, 2022 год – 27314,88 тыс. рублей, 2023 год – 

578,3 тыс. рублей.»; 



2 
 

2) в программе «Поддержка и развитие малого и среднего 

предпринимательства муниципального образования город Набережные Челны 

на 2020-2023 годы»: 

- в главе 1 строку «Объемы и источники финансирования программы                  

с разбивкой по годам» изложить в следующей редакции: 

 

« Объемы и 

источники 

финанси 

рования 

программы 

с разбивкой по 

годам 

Источник     

финанси 

рования   

2020 

(тыс. 

руб.) 

2021 

(тыс.  

руб.) 

2022 

(тыс. 

руб.) 

2023 

(тыс. 

руб.) 

Всего за  

период  

реализации 

(тыс. руб.) 

 

Муниципаль 

ный бюджет             

14192,64 1383,39 1856,45 578,3 18010,78  

Республикан 

ский бюджет 

---- 25458,43 25458,43 - 50916,86  

Итого 14192,64 26841,82 27314,88 578,3 68927,64 » 

 

- в главе 4: 

пункт 2 задачи 1 изложить в следующей редакции: 

 
«2. Содей

ствие в 

разви 

тии 

много

функ 

цио 

наль 

ного 

выста 

воч 

ного 

центра   

Управле 

ние 

экономи 

ческого 

развития 

и 

поддерж 

ки 

предпри 

ниматель

ства 

Исполни 

тельного 

комитета 

2020-

2023 

годы 

Коли 

чество 

выста 

вок 

еже 

годно, 

еди 

ниц 

30 30 30 30 30 1292

5,0 

2545

8,43 

2545

8,43 

- Рас 

шире

ние 

выс 

та 

воч 

ной 

дея 

тель

нос 

ти в 

горо

де»; 

 

пункт 23 задачи 5 изложить в следующей редакции: 

 
«23. 

 

Прове 

дение 

выстав

ки в 

рамках 

итогов

ого 

заседа

ния 

Город 

ского 

Совета 

Управле 

ние 

экономи 

ческого 

развития и 

поддерж 

ки 

предпри 

ниматель 

ства 

Исполни 

тельного 

комитета 

2020-

2023 

годы 

Количе

ство 

участ 

ников 

выстав

ки, ед. 

40 50 50 50 50 1109,

54 

1125,

11 

1578,

15 

300,0 Расши 

рение 

контак 

тов пред 

приятий 

для 

разви 

тия 

новых 

коопера

цион 

ных 

связей»; 
 

- строку «итого по Программе» изложить в следующей редакции: 
 

«Итого по Программе:  14192,64 26841,84 27314,88 578,3»;  



3 
 

- в главе 6 таблицу изложить в следующей редакции: 

 

2. Управлению делопроизводством Исполнительного комитета 

обеспечить официальное опубликование настоящего постановления, 

размещение его на официальном портале правовой информации Республики 

Татарстан (pravo.tatarstan.ru), на официальном сайте города Набережные 

Челны в сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                   

на заместителя Руководителя Исполнительного комитета Кропотову Н.А. 

 

 

 

Руководитель 

Исполнительного комитета                                                                   Ф.Ш. Салахов 

«Источники и направления 

расходов 

Объем финансирования, тыс. руб. 

В

Всего 

в том числе по годам 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

Бюджет муниципального 

образования город 

Набережные Челны 

18010,78 14192,64 1383,39 1856,45 578,3 

Республиканский бюджет 50916,86 - 25458,43 25458,43 - 

Итого  68927,64 14192,64 26841,82 27314,88 578,3». 


